
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/39  

Usnesení 
16. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.06.2015 

  

čís. 0693/RMOb-Sle/1418/16 
- 

0744/RMOb-Sle/1418/16 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

Místostarosta 

 

______________________________ 

Mario Lyčka v.r. 

Místostarosta 

 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/39  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.06.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0693/RMOb-Sle/1418/16 SV/RMOb/7.0010/15 Právní poradenství jako součást sociální 

služby odborné sociální poradenství 

0694/RMOb-Sle/1418/16 TSKZaH/RMOb/5.0025/15 Povodňová komise Rady městského 

obvodu Slezská Ostrava - změna člena 

0695/RMOb-Sle/1418/16 TSKZaH/RMOb/5.0026/15 Kácení stromů - hřbitovy 

0696/RMOb-Sle/1418/16 FaR/RMOb/9.0095/15 Zrušení usnesení - zahraniční pracovní 

cesta p. Ing. Romana Goryczky, 

místostarosty, do obce Gorzyce v 

Polsku 

0697/RMOb-Sle/1418/16 FaR/RMOb/9.0096/15 Rozpočtová opatření 

0698/RMOb-Sle/1418/16 FaR/RMOb/9.0098/15 Poskytnutí dotací z rozpočtu městského 

obvodu 

0699/RMOb-Sle/1418/16 FaR/RMOb/9.0099/15 Odpis majetku z evidence - odprodej 

0700/RMOb-Sle/1418/16 FaR/RMOb/9.0100/15 Přijetí movitých darů 

0701/RMOb-Sle/1418/16 FaR/RMOb/9.0101/15 Odpis majetku z evidence a převod 

majetku - příspěvkové organizace 

0702/RMOb-Sle/1418/16 ŠaK/RMOb/10.0046/15 Návštěvní řád multifunkčního hřiště v 

Ostravě-Koblově (červen 2015) 

0703/RMOb-Sle/1418/16 ŠaK/RMOb/10.0052/15 Vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ 

Chrustova (červen 2015) 

0704/RMOb-Sle/1418/16 ŠaK/RMOb/10.0054/15 Odměny ředitelům mateřských a 

základních škol za I. pololetí roku 2015 

0705/RMOb-Sle/1418/16 ŠaK/RMOb/10.0055/15 Souhlas s přijetím daru Mateřskou 

školou Slezská Ostrava, Bohumínská 

68, příspěvkovou organizací - červen 

2015 

0706/RMOb-Sle/1418/16 ŠaK/RMOb/10.0056/15 Žádost o souhlas s uzavřením dohody o 

provedení práce - Mateřská škola 

Ostrava-Heřmanice, Požární 8/61, 

příspěvková organizace (červen 2015) 

0707/RMOb-Sle/1418/16 ORaVZ/RMOb/12.0004/15 Přijetí nadačního příspěvku z Nadace 

OKD pro projekt “Hornické hroby 

Slezská Ostrava” a Smlouva o 

poskytnutí nadačního příspěvku č. 

151110114 

0708/RMOb-Sle/1418/16 ORaVZ/RMOb/12.0007/15 Záměr zadat veřejnou zakázku malého 

rozsahu na vypracování studie “Domov 

pro seniory Hladnovská” 

0709/RMOb-Sle/1418/16 ORaVZ/RMOb/12.0008/15 Záměr zadat veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce pod názvem 

“Oprava kaple sv. Anny v Ostravě - 

Muglinově” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/39  

0710/RMOb-Sle/1418/16 ORaVZ/RMOb/12.0009/15 Dohoda o změně závazku č. 1 ke Kupní 

smlouvě č. INV/0295/15-K ze dne 

9.4.2015 na plnění podlimitní veřejné 

zakázky v otevřeném řízení dle 

ustanovení § 27 zákona 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění 

pod názvem “Modernizace výuky na 

základních školách městského obvodu 

Slezská Ostrava” - Učební pomůcky 

0711/RMOb-Sle/1418/16 ORaVZ/RMOb/12.0012/15 Odpověď na dopis ve věci aktualizace 

koncepce rozvoje cyklistické dopravy 

na území města Ostravy 

0712/RMOb-Sle/1418/16 ROaVZ/RMOb/12.0013/15 Návrh Smlouvy č. 14201293 o 

poskytnutí podpory a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 

ČR pro projekt “Zateplení budovy MŠ 

Slívova 11/631, Ostrava - Slezská 

Ostrava” 

0713/RMOb-Sle/1418/16 VV/RMOb/8.0060/15 Informativní zpráva o účasti členů na 

zasedáních Rady, komisí Rady, výborů 

Zastupitelstva městského obvodu 

Slezská Ostrava za období 5.11.2014 - 

28.5.2015 

0714/RMOb-Sle/1418/16 VV/RMOb/8.0067/15 Dodatek č. 1 jednacího řádu Rady 

městského obvodu Slezská Ostrava 

0715/RMOb-Sle/1418/16 VV/RMOb/8.0068/15 Dodatek č. 1 jednacího řádu 

Zastupitelstva městského obvodu 

Slezská Ostrava 

0716/RMOb-Sle/1418/16 VV/RMOb/8.0069/15 Doplnění členů komisí Rady městského 

obvodu Slezská Ostrava 

0717/RMOb-Sle/1418/16 VV/RMOb/8.0070/15 Návrh na stanovení celkového počtu 

zaměstnanců zařazených do Úřadu 

městského obvodu Slezská Ostrava 

0718/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0226/15 Nájem pozemku pod řadovou garáží v 

MOb Slezská Ostrava - p. Fabián 

0719/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0227/15 Nájem pozemku pod řadovou garáží v 

MOb Slezská Ostrava - p. Grobarčíková 

0720/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0243/15 Stanovisko k záměru prodeje nově 

oddělených pozemků v k.ú. Koblov, 

obec Ostrava 

0721/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0254/15 Výpovědi nájmů bytů - p. Zálešák, p. 

Balcárek, p. Kašovská, p. Kuberski, p. 

Nyklová, p. Puchýřová 

0722/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0257/15 Projednání ceníku garážových stání v 

domě č.p. 1881 na ulici U Staré 

elektrárny, k.ú. Slezská Ostrava, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/39  

Ostrava 

0723/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0258/15 Stanovisko k záměru prodeje pozemku 

p.č.st. 1829, k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava 

0724/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0259/15 Stanovisko k záměru prodeje 

odděleného pozemku p.č. 1874/40, k.ú. 

Koblov, obec Ostrava 

0725/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0260/15 Stanovisko k záměru prodeje 

oddělených pozemků v k.ú. Koblov, 

obec Ostrava 

0726/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0261/15 Výpověď smlouvy o výpůjčce - p. 

Jurošek 

0727/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0262/15 Výpověď nájemní smlouvy, Dohoda o 

ukončení nájemní smlouvy - Občanské 

sdružení SeniorPro 

0728/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0263/15 Výpověď nájemní smlouvy - p. Gál 

0729/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0264/15 Záměr nájmu odděleného pozemku p.č. 

418/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

0730/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0265/15 Záměr nájmu odděleného pozemku 

p.p.č. 287/7 v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava 

0731/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0266/15 Projednání žádosti o souhlas s úpravami 

bytu v domě na ulici Pláničkova, 

Ostrava - Hrušov + uzavření dohody o 

změně závazků č. 2 k nájemní smlouvě 

- p. Ondarza 

0732/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0267/15 Stanovisko k záměru prodeje pozemku 

p.č. 3299/1, k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

0733/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0268/15 Záměr nájmu pozemků p.č. 4401/3, p.č. 

4401/7 a p.č. 4401/16, vše v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

0734/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0269/15 Prodej pozemku p.č. 631 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

0735/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0270/15 Záměr změny nájemní smlouvy - manž. 

Konvičkovi 

0736/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0271/15 Záměr nájmu pozemků v k.ú. Koblov, 

obec Ostrava 

0737/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0272/15 Projednání žádosti o přidělení bytu v 

MOb Slezská Ostrava - p. Facuna 

0738/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0273/15 Změna usnesení - věcné břemeno - 

služebnost v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

- ČEZ Distribuce, a.s. 

0739/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0274/15 Zrušení bodů usnesení - p. Vydra, p. 

Špok 

0740/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0275/15 Věcné břemeno - služebnost v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavba 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/39  

“Ostrava 358/40, Gabčo, příp. NNk” - 

ČEZ Distribuce, a.s. 

0741/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0276/15 Změna bodu 1b) usnesení č. 

0578/RMOb-Sle/1418/13 ze dne 

29.4.2015 - p. Kroščen 

0742/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0277/15 Projednání žádosti o přijetí nových 

členů do domácnosti - p. Černilová 

0743/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0278/15 Věcné břemeno - služebnost v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, stavba 

“Ostrava 91/11 Balászová, příp. NNk” - 

ČEZ Distribuce, a.s. 

0744/RMOb-Sle/1418/16 MS/RMOb/4.0280/15 Věcné břemeno - služebnost v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, stavba 

“Ostrava 1916/5 TOPMAX,NNk” - 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
   

   
  
  

(zn. předkl.) 
SV/RMOb/7.0010/15 
Právní poradenství jako součást sociální služby odborné sociální poradenství 
  
Usnesení číslo: 0693/RMOb-Sle/1418/16 

130 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o zajištění právního poradenství při poskytování sociálních služeb v 

lokalitě Ostrava-Kunčičky na období měsíců července až prosince 2015 s Mgr. Michalem 

Noskem, advokátem se sídlem Purkyňova 787/6, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 

71446095, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 900,- Kč včetně případné DPH za hodinu 

poskytování právních služeb, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 

  

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0025/15 
Povodňová komise Rady městského obvodu Slezská Ostrava - změna člena 
  
Usnesení číslo: 0694/RMOb-Sle/1418/16 

140 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) odvolává 

  
Ing. Libuši Žídkovou, členku Povodňové komise Rady městského obvodu Slezská Ostrava s 

účinností od 11. 6. 2015, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/39  

 

  

2) jmenuje 

  
Bc. Břetislava Vašíčka, XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, vedoucího odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 

ÚMOb Slezská Ostrava, členem Povodňové komise Rady městského obvodu Slezská Ostrava s 

účinností od 11. 6. 2015, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 11.10.2013 

 Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

  

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0026/15 
Kácení stromů - hřbitovy 
  
Usnesení číslo: 0695/RMOb-Sle/1418/16 

140 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu. 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0095/15 
Zrušení usnesení - zahraniční pracovní cesta p. Ing. Romana Goryczky, místostarosty, 
do obce Gorzyce v Polsku 
  
Usnesení číslo: 0696/RMOb-Sle/1418/16 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) ruší 

  
své usnesení č. 0600/RMOb-Sle/1418/14, kterým: 

1) schválila  

jednodenní zahraniční pracovní cestu Ing. Romana Goryczky, místostarosty, do obce Gorzyce 

v Polsku dne 20.05.2015 dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/39  

2) rozhodla 

o úhradě nákladů spojených s pracovní cestou, tj. stravného, pojištění a kapesného ve výši 40% 

stravného 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.06.2015 

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0096/15 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0697/RMOb-Sle/1418/16 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) schvaluje 

  
rozpočtová opatření dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0098/15 
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0698/RMOb-Sle/1418/16 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vyhradit si rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu jednotlivým 

žadatelům bez ohledu na výši jednotlivých dotací dle důvodové zprávy předkládaného 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu 

městského obvodu jednotlivým žadatelům dle důvodové zprávy a návrhu v příloze č. 1 

předkládaného materiálu 

a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/39  

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského 

obvodu s jednotlivými žadateli dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 18.06.2015 

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0099/15 
Odpis majetku z evidence - odprodej 
  
Usnesení číslo: 0699/RMOb-Sle/1418/16 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a odpisu drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů 

operativní evidence dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) rozhodla 

  
o přebytečnosti a prodeji dlouhodobého hmotného majetku za cenu dle znaleckého posudku a 

návrhu uvedeného v důvodové zprávě a v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) stanovuje 

  
pro likvidaci neupotřebitelného majetku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení likvidační 

komisi ve složení: 

Ing. Ivona Vaňková 

Ing. Pavel Slabý 

Jaromír Lyčka 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.09.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/39  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0100/15 
Přijetí movitých darů 
  
Usnesení číslo: 0700/RMOb-Sle/1418/16 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
přijmout movité dary - cvičební stroj TWIST PST - Z05X v pořizovací ceně 40 957,50 Kč a 

stanovené reprodukční ceně 39 251 Kč a cvičební stroj ŠLAPADLO PXB - X04X v pořizovací 

ceně 54 935 Kč a stanovené reprodukční ceně 52 648 Kč, od dárce Občanské sdružení 

SeniorPro, se sídlem Filmařská 1154/21, 152 00  Praha - Hlubočepy, IČO 02477483, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a 

uzavřít darovací smlouvu dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.07.2015 

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 10.07.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0101/15 
Odpis majetku z evidence a převod majetku - příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0701/RMOb-Sle/1418/16 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s vyřazením, likvidací a odpisem svěřeného neupotřebitelného dlouhodobého hmotného 

majetku a drobného dlouhodobého hmotného majetku svěřeného: 

- Základní škole Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvkové organizaci, ve výši 

64 578,56 Kč, 

- Základní škole Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvkové organizaci, ve výši 161 

835,45 Kč, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/39  

dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.07.2015 

 Vedoucí odboru školství a kultury 
  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2015 

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) souhlasí 

  
s převodem drobného dlouhodobého hmotného majetku svěřeného: 

- Základní škole Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvkové organizaci, ve výši 90 

954,10 Kč, 

do majetku 

- Základní školy Ostrava - Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvkové organizace, ve 

výši             90 954,10 Kč 

dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.07.2015 

 Vedoucí odboru školství a kultury 
  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2015 

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0046/15 
Návštěvní řád multifunkčního hřiště v Ostravě-Koblově (červen 2015) 
  
Usnesení číslo: 0702/RMOb-Sle/1418/16 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) ruší 

  
s účinností ke dni 12. 6. 2015 provozní řád Multifunkčního hřiště na ul. Antošovická v 

Ostravě-Koblově, schválený usnesením č. 3959/65 ze dne 24. 9. 2009, včetně dodatků č. 1 - 3, 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
s účinností ode dne 12. 6. 2015 návštěvní řád Multifunkčního hřiště na ul. Antošovická v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/39  

Ostravě-Koblově 

dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.06.2015 

 Vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0052/15 
Vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ Chrustova (červen 2015) 
  
Usnesení číslo: 0703/RMOb-Sle/1418/16 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, 

příspěvkové organizace, ve dnech 29. - 30. 6. 2015, dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0054/15 
Odměny ředitelům mateřských a základních škol za I. pololetí roku 2015 
  
Usnesení číslo: 0704/RMOb-Sle/1418/16 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
poskytnout odměnu dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění, 

ředitelům příspěvkových organizací městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku 

2015: 

1.  Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, příspěvkové organizace, 

2.  Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 72/1418, příspěvkové organizace, 

3.  Základní školy Ostrava-Muglinov, Pěší 1/66, příspěvkové organizace, 

4.  Základní školy Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvkové organizace, 

5.  Mateřské školy Ostrava-Heřmanice, Požární 8/61, příspěvkové organizace, 

6.  Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, 

7.  Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 19.06.2015 

 Vedoucí odboru školství a kultury 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/39  

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0055/15 
Souhlas s přijetím daru Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, 
příspěvkovou organizací - červen 2015 
  
Usnesení číslo: 0705/RMOb-Sle/1418/16 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od společnosti Gamin s.r.o., se sídlem 

Heřmanická 485/45, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO 49608045, Mateřskou školou 

Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 19.06.2015 

 Vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0056/15 
Žádost o souhlas s uzavřením dohody o provedení práce - Mateřská škola 
Ostrava-Heřmanice, Požární 8/61, příspěvková organizace (červen 2015) 
  
Usnesení číslo: 0706/RMOb-Sle/1418/16 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s úhradou výdajů z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Ostrava-Heřmanice, Požární 

8/61, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 17.06.2015 

 Vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ORaVZ/RMOb/12.0004/15 
Přijetí nadačního příspěvku z Nadace OKD pro projekt “Hornické hroby Slezská 
Ostrava” a Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku č. 151110114 
  
Usnesení číslo: 0707/RMOb-Sle/1418/16 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o přijetí 

nadačního příspěvku z Nadace OKD ve výši 30 000,- Kč dle podmínek poskytovatele Nadace 

OKD, se sídlem Lihovarská 1199/10, 716 00  Ostrava, IČO: 278 32 813 na projekt “Hornické 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/39  

hroby Slezská Ostrava”, ev. č. 151110114, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření 

Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. 151110114, mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Slezská Ostrava na financování z Nadace OKD a poskytovatelem Nadací 

OKD, se sídlem Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava, IČO: 278 32 813 na projekt “Hornické 

hroby Slezská Ostrava”, ev. č. 151110114, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Břetislav Vašíček, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 

  

(zn. předkl.) 
ORaVZ/RMOb/12.0007/15 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na vypracování studie “Domov pro 
seniory Hladnovská” 
  
Usnesení číslo: 0708/RMOb-Sle/1418/16 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o zahájení zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování studie 

pod názvem “Domov pro seniory Hladnovská” v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh 

předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o zaslání písemné výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky pěti zájemcům: 

- PPS Kania s.r.o., se sídlem Olešní 583/7, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO 268 21 940 

- ATELIER SIMONA - projekce a inženýrská činnost, s.r.o., se sídlem  Výstavní 2224/8, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 253 68 931 

- d21 architekti s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Foerstrova 2448/29, PSČ 702 00, 

IČO 278 50 862 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/39  

- Ing. Zdeněk Kutra, se sídlem Na Pořadí 115, 735 41 Petřvald, IČO 188 17 602 

- OSA  projekt s.r.o., se sídlem Kafkova 1133/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 471 

55 337 

  

3) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky  malého rozsahu na vypracování studie pod názvem 

“Domov pro seniory Hladnovská”, dle příloh předloženého materiálu  

  

4) jmenuje 

  
v souladu s článkem VII. odst. 3 interní směrnice č. 1/2015, pro zadávání veřejných zakázek, 

členy hodnotící komise, která bude zároveň i komisí pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto 

složení: 

- Ing. Martin Vidura, předseda Komise pro podporu ekonomického rozvoje 

- Ing. Marcel Pažický, člen Komise pro podporu ekonomického rozvoje 

  

 Vyřizuje: Bc. Břetislav Vašíček, T: 10.07.2015 

 Vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 

  

(zn. předkl.) 
ORaVZ/RMOb/12.0008/15 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
“Oprava kaple sv. Anny v Ostravě - Muglinově” 
  
Usnesení číslo: 0709/RMOb-Sle/1418/16 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o zahájení zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 

názvem “Oprava kaple sv. Anny v Ostravě - Muglinově” v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dle důvodové zprávy a 

přílohy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o zaslání písemné výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky pěti zájemcům: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/39  

- LEKOS-STAVBY, spol. s r.o., se sídlem Betonářská 788/1, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO 

277 90 142 

- HYDOR s.r.o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Fugnerrova 778/23, PSČ 702 00, IČO 258 18 457 

- DEMONTSTAV s.r.o., se sídlem Zengrova 630/83, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 278 12 

791 

- JOROS s.r.o., se sídlem Ostrava - Kunčice, Přibylova 713/15, PSČ 719 00, IČO 277 75 402 

- KVAZAR akciová společnost, se sídlem Střádalů 26/73, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO 005 

60 383 

  

3) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem “Oprava 

kaple sv. Anny v Ostravě - Muglinově”, dle přílohy předloženého materiálu 

  

4) jmenuje 

  
v souladu s článkem VII. interní směrnice č. 1/2015, pro zadávání veřejných zakázek, členy 

hodnotící komise, která bude zároveń i komisí pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto 

složení: 

- Ing. Martin Vidura, předseda Komise pro podporu ekonomického rozvoje 

- Ing. Marcel Pažický, člen Komise pro podporu ekonomického rozvoje 

  

 Vyřizuje: Bc. Břetislav Vašíček, T: 10.07.2015 

 Vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/39  

(zn. předkl.) 
ORaVZ/RMOb/12.0009/15 
Dohoda o změně závazku č. 1 ke Kupní smlouvě č. INV/0295/15-K ze dne 9.4.2015 na 
plnění podlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění pod názvem “Modernizace 
výuky na základních školách městského obvodu Slezská Ostrava” - Učební pomůcky 
  
Usnesení číslo: 0710/RMOb-Sle/1418/16 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o uzavření 

dohody o změně závazku č. 1 ke Kupní smlouvě č. INV/0295/15-K ze dne 9. 4. 2015 na plnění 

podlimitní veřejné zakázky na dodávku učebních pomůcek pro projekt “Modernizace výuky na 

základních školách městského obvodu Slezská Ostrava” s panem Hynkem  Vaníčkem, sídlem 

Zukalova 1321/9, 746 01, Opava - Předměstí, IČO 10625569, kterou dojde ke: 

- snížení kupní ceny o nedodané zboží v hodnotě 1 712,- Kč bez DPH, 

- změně přílohy č. 1 předmětné kupní smlouvy, která obsahuje specifikaci předmětu předmětné 

kupní smlouvy, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Břetislav Vašíček, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 

  

(zn. předkl.) 
ORaVZ/RMOb/12.0012/15 
Odpověď na dopis ve věci aktualizace koncepce rozvoje cyklistické dopravy na území 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0711/RMOb-Sle/1418/16 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
dopis podaný dne 14.05.2015 panem Ing. Martinem Krejčím, cyklokoordinátorem města 

Ostravy, ve věci aktualizace koncepce rozvoje cyklistické dopravy na území města Ostravy, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
odpověď na dopis podaný dne 14.05.2015 panem Ing. Martinem Krejčím, cyklokoordinátorem 

města Ostravy, ve věci aktualizace koncepce rozvoje cyklistickém dopravy na území města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/39  

Ostravy, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Břetislav Vašíček, T: 15.06.2015 

 Vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 

  

(zn. předkl.) 
ROaVZ/RMOb/12.0013/15 
Návrh Smlouvy č. 14201293 o poskytnutí podpory a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí ČR pro projekt “Zateplení budovy MŠ Slívova 11/631, Ostrava - Slezská 
Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0712/RMOb-Sle/1418/16 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu č. 14201293 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v 

rámci Operačního programu Životní prostředí, která by měla být uzavřena mezi statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava a poskytovatelem Státním fondem 

životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO 

00020729 na financování projektu “Zateplení budovy MŠ Slívova 11/631, Ostrava - Slezská 

Ostrava” z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osy 3 - Udržitelné využívání 

zdrojů energie, podpory 3.2 - realizace úspor energie a využití odpadního tepla dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Břetislav Vašíček, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 

  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0060/15 
Informativní zpráva o účasti členů na zasedáních Rady, komisí Rady, výborů 
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za období 5.11.2014 - 28.5.2015 
  
Usnesení číslo: 0713/RMOb-Sle/1418/16 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu o účasti  členů na zasedáních Rady, komisí Rady a výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Slezská Ostrava za období 5.11.2014 - 28.5.2015, dle důvodové zprávy a 

přílohy předloženého materiálu 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/39  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0067/15 
Dodatek č. 1 jednacího řádu Rady městského obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0714/RMOb-Sle/1418/16 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 jednacího řádu Rady městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a 

příloh předloženého materiálu, s účinností od 11.6.2015 

  

 Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 11.06.2015 

 Vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0068/15 
Dodatek č. 1 jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0715/RMOb-Sle/1418/16 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
Dodatek č. 1 jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové 

zprávy a příloh předloženého materiálu, s účinností od 19.6.2015 

  

 Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 11.06.2015 

 Vedoucí odboru vnitřních věcí 

2) doporučuje 

  
schválit Dodatek č. 1 jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, dle 

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, s účinností od 19.6.2015 

  
 

  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0069/15 
Doplnění členů komisí Rady městského obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0716/RMOb-Sle/1418/16 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) jmenuje 

  
členy komisí, a to následovně: 

a) do komise pro občanské obřady a slavnosti: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/39  

- paní Dagmar Macháčkovou 

- paní Petru Šárkovou 

b) do komise bezpečnosti a veřejného pořádku: 

- pana Víta Podešvu 

- pana Mgr. Radima Babince 

c) do komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany: 

- paní Žanetu Thomasovou 

- paní Danielu Balarinovou 

d) do komise pro občany ze znevýhodněného sociokulturního prostředí: 

- paní Žanetu Thomasovou 

- paní Danielu Balarinovou 

  

 Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 15.06.2015 

 Vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0070/15 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0717/RMOb-Sle/1418/16 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) stanovuje 

  
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 

obvodu Slezská Ostrava následovně: 

a) 190 zaměstnanců v pracovním poměru 

b)  21 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/39  

ke dni 10. 6. 2015 

  
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0226/15 
Nájem pozemku pod řadovou garáží v MOb Slezská Ostrava - p. Fabián 
  
Usnesení číslo: 0718/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o nájmu pozemku na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s účinností od 

oboustranného podpisu nájemní smlouvy za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, konkrétně: 

pozemku  p.č. 1280/1 o výměře 32 m2, pod řadovou garáží, ul. Za Haldou, k.ú. Hrušov, obec 

Ostrava, s nájemcem: 

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0227/15 
Nájem pozemku pod řadovou garáží v MOb Slezská Ostrava - p. Grobarčíková 
  
Usnesení číslo: 0719/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o nájmu pozemku na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s účinností od 

oboustranného podpisu nájemní smlouvy za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, konkrétně: 

pozemku  p.č. 338/25 o výměře 19m2, pod řadovou garáží, ul. Frýdecká, k.ú. Kunčice nad 

Ostravicí, obec Ostrava, s nájemcem: 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXXXX XX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/39  

 
  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0243/15 
Stanovisko k záměru prodeje nově oddělených pozemků v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0720/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat nesouhlas 

k záměru města prodat 

- pozemek p.č. 455/2, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 168 m2, 

- pozemek p.č. 456/5, travní plocha, o výměře 66 m2, 

- pozemek p.č. 456/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 163 m2, 

vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 

které jsou odděleny geometrickým plánem č. 1156-22/2014 ze dne 4. 12. 2014 z pozemku p.č. 

455, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 200 m2, pozemku p.č. 456/2, travní plocha, o 

výměře 333 m2 a pozemku p.č. 456/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 910 m2, vše 

v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a které nejsou dosud v katastru nemovitostí zapsány.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0254/15 
Výpovědi nájmů bytů - p. Zálešák, p. Balcárek, p. Kašovská, p. Kuberski, p. Nyklová, p. 
Puchýřová 
  
Usnesení číslo: 0721/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
a) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (39,68 m2), v domě na ulici XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, nájemcem panem XXXXXXX 

XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu, výpovědní doba činí 3 měsíce, počíná běžet prvním dnem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/39  

následujícího měsíce po doručení výpovědi. Nájemní vztah končí dnem 31.7.2015; 

b) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+3 (70,81 m2), v domě na ulici XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXX, 

narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 

materiálu, výpovědní doba činí 3 měsíce, počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi. Nájemní vztah končí dnem 31.8.2015; 

c) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+3 (80,13 m2), v domě na ulici XXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, nájemcem paní XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu, výpovědní doba činí 3 měsíce, počíná běžet prvním dnem 

následujícího měsíce po doručení výpovědi. Nájemní vztah končí dnem 31.8.2015; 

d) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (53,85 m2), v domě na ulici XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, nájemcem panem XXXXXX 

XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu, výpovědní doba činí 3 měsíce, počíná běžet prvním dnem 

následujícího měsíce po doručení výpovědi. Nájemní vztah končí dnem 31.8.2015; 

e) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+2 (74,38 m2), v domě na ulici XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, nájemcem paní XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu, výpovědní doba činí 3 měsíce, počíná běžet prvním dnem 

následujícího měsíce po doručení výpovědi. Nájemní vztah končí dnem 31.8.2015; 

f) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+2 (66,63 m2), v domě na ulici XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, nájemcem paní XXXXX 

XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu, výpovědní doba činí 3 měsíce, počíná běžet prvním dnem 

následujícího měsíce po doručení výpovědi. Nájemní vztah končí dnem 31.8.2015.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/39  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0257/15 
Projednání ceníku garážových stání v domě č.p. 1881 na ulici U Staré elektrárny, k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0722/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) mění 

  
své usnesení č. 918/16 ze dne 16. 6. 2011, kterým  

1. rozhodla 

o zvýšení ceny nájemného za nájem spoluvlastnického podílu na jednotce č. 1881/101 

(vzájemně neoddělená garážová stání) v domě č.p. 1881 na ulici U Staré elektrárny, 

Ostrava-Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 

1.7.2011, 

a to takto: 

1. rozhodla  

o snížení ceny nájemného za nájem spoluvlastnického podílu na jednotce č. 1881/101 

(vzájemně neoddělená garážová stání) v domě č.p. 1881 na ulici U Staré elektrárny, 

Ostrava-Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 

1.7.2015. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0258/15 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku p.č.st. 1829, k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0723/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/39  

k záměru města prodat 

pozemek p.č.st. 1829, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7 m2, v k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0259/15 
Stanovisko k záměru prodeje odděleného pozemku p.č. 1874/40, k.ú. Koblov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0724/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

pozemek p.č. 1874/40, travní porost, o výměře 456 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, oddělený 

geometrickým plánem č. 1139-003/2014 ze dne 20.6.2014 z pozemku p.č. 1874/35, travní 

porost, o výměře 8935 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a dosud v katastru nemovitostí 

nezapsaný.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0260/15 
Stanovisko k záměru prodeje oddělených pozemků v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0725/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/39  

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

- pozemek p.č. 1874/38, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 49 m2, 

- pozemek p.č. 1874/39, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 92 m2,  

vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, přičemž pozemky jsou odděleny geometrickým plánem č. 

1114-20/2015 ze dne 6.2.2015 z pozemku p.č. 1874/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o 

výměře 549 m2 a z pozemku p.č. 1988/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2119 

m2, vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a dosud v katastru nemovitostí nezapsány.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0261/15 
Výpověď smlouvy o výpůjčce - p. Jurošek 
  
Usnesení číslo: 0726/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
výpověď smlouvy o výpůjčce č. MO/SOV/453/02-La uzavřené dne 11.11.2002, kterou byl 

pronajat  pozemek p.č. 5247, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4723 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, s vypůjčitelem: 

XXXXXX XXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 

XXXXX XX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 měsíc, beúzplatně výhradně za účelem zřízení a 

užívání oplocené parkové úpravy u vlastního objektu na pozemku p.č. 5246 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy předloženého materiálu. 

Závazkový vztah skončí ke dni 30.6.2015.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/39  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0262/15 
Výpověď nájemní smlouvy, Dohoda o ukončení nájemní smlouvy - Občanské sdružení 
SeniorPro 
  
Usnesení číslo: 0727/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

2) rozhodla 

  
o ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 20.10.2014, kterou byla pronajata část pozemků:  

- p.č. 1002/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 0,7 m2 z celkové výměry 1476 m2, 

- p.č. 1027/1, zahrada, o výměře 4,2 m2 z celkové výměry 71 m2, 

- p.č. 1027/2, zahrada, o výměře 17,3 m2 z celkové výměry 176 m2, 

- p.č. 1028/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8,4 m2 z celkové výměry 204 m2, 

- p.č. 1028/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 10 m2 z celkové výměry 179 m2, 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem: 

Občanské sdružení SeniorPro 

se sídlem: Praha 5, Filmařská 1154/2, 152 00 Praha 

IČO: 02477483 

na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za roční nájemné ve výši 100,- Kč, za účelem 

provozování “Fitness park pro veřejnost ve Slezské Ostravě”, 

dohodou s účinností k 30.6.2015, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý,  

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0263/15 
Výpověď nájemní smlouvy - p. Gál 
  
Usnesení číslo: 0728/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
výpověď nájemní smlouvy č. MAJ/0233/06-N uzavřené dne 25.4.2006, kterou byla pronajata 

část  pozemku p.č. 5178, zahrada, o výměře 78 m2 , označená jako díl “d”, z celkové výměry 

1750 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem: 

XXXXX XXX X XXXX X XXXX XXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/39  

na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za roční nájemné 78,- Kč, za účelem užívání 

zahrádky u domu, bez oplocení klasické výšky a trvalých staveb, dle přílohy předloženého 

materiálu. 

Nájemní vztah skončí ke dni 31.8.2015.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0264/15 
Záměr nájmu odděleného pozemku p.č. 418/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0729/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o záměru nájmu 

pozemku p.č. 418/4, trvalý travní porost, o výměře  545 m2, odděleného geometrickým plánem 

č. 3804-505/2015 ze dne 2.5.2015 z pozemku p.č. 418/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, dosud v katastru nemovitostí nezapsaného.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.07.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0265/15 
Záměr nájmu odděleného pozemku p.p.č. 287/7 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0730/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o záměru nájmu 

pozemku p.p.č. 287/7, zahrada, o výměře  599 m2, odděleného geometrickým plánem č. 

1998-53/2007 ze dne 14.12.2007 z pozemku p.p.č. 289/2 a z pozemku p.p.č. 287/7, vše v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, dosud v katastru nemovitostí nezapsaného.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.07.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/39  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0266/15 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v domě na ulici Pláničkova, Ostrava - 
Hrušov + uzavření dohody o změně závazků č. 2 k nájemní smlouvě - p. Ondarza 
  
Usnesení číslo: 0731/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) projednala 

  žádost paní XXXXX XXXXXXX, nájemce bytu č. X, v domě na ulici XXXXXXXXXX 

XXXXXXX Ostrava-Hrušov, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která spočívá ve zhotovení 

sádrokartonové příčky v ložnici a to tak, aby vznikla šatna, dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu  

 

  

2) souhlasí 

  
s úpravou bytu, která spočívá ve zhotovení sádrokartonové příčky v ložnici a to tak, aby 

vznikla šatna, nájemcem bytu č. X, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXX, 

Ostrava-Hrušov, nákladem nájemce, paní  XXXXXX XXXXXXX, narozenou v roce XXXX, 

bytem tamtéž, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření dohody o změně závazků č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 3.1.2007 ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 17.10.2011 s paní XXXXXX XXXXXXX, narozenou v roce XXXX, jako 

nájemcem bytu, o úpravách dle bodu 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0267/15 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku p.č. 3299/1, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0732/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/39  

pozemek p.č. 3299/1, zahrada, o výměře 973 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0268/15 
Záměr nájmu pozemků p.č. 4401/3, p.č. 4401/7 a p.č. 4401/16, vše v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0733/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o záměru nájmu 

- pozemku p.č. 4401/3, zahrada, o výměře  396 m2, 

- pozemku p.č. 4401/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2, 

- pozemku p.č. 4401/16, zahrada, o výměře 99 m2, 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.07.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0269/15 
Prodej pozemku p.č. 631 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0734/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

rozhodnout neprodat 

pozemek p.č. 631, zahrada, o výměře 811 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli: 

XXXX XXXXXXX X XXXXX X XXXX XXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/39  

XXXXXXX X XXXXXX 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 660.000,- Kč splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy 

a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0270/15 
Záměr změny nájemní smlouvy - manž. Konvičkovi 
  
Usnesení číslo: 0735/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o záměru změny nájemní smlouvy, uzavřené dne 3.11.2004, ve znění dodatku č. 1 ze dne 

19.3.2014 o užívání pozemku p.č. 2579/1, ostatní plocha, o výměře 845 m2, v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, s nájemci: 

XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

uzavřením dohody o změně závazků č. 2, kterou se 

a) snižuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 3.240,- Kč ročně, 

b) snižuje výměra pronajatého pozemku na 324 m2.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0271/15 
Záměr nájmu pozemků v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0736/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o záměru nájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/39  

- pozemku p.č. 915/15, ostatní plocha, dobývací prostor, o výměře  149 m2, 

- pozemku p.č. 915/16, trvalý travní porost, o výměře 909 m2, 

- pozemku p.č. 915/24, ostatní plocha, dobývací prostor, o výměře 189 m2, 

- pozemku p.č. 915/27, lesní pozemek, o výměře 594 m2  (podíl ve výši id. 1/2), 

- pozemku p.č. 915/28, ostatní plocha, dobývací prostor, o výměře 138 m2 (podíl ve výši id. 

1/2), 

- pozemku p.č. 915/29, ostatní plocha, dovývací prostor, o výměře 74 m2, 

- pozemku p.č. 915/31, ostatní plocha, dobývací prostor, o výměře 95 m2, 

- části pozemku p.č. 915/32, trvalý travní porost, o výměře 1000 m2 z celkové výměry 6070 m2, 

vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.07.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0272/15 
Projednání žádosti o přidělení bytu v MOb Slezská Ostrava - p. Facuna 
  
Usnesení číslo: 0737/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXXX XXXXXXX narozeného v roce XXXX, bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, o přidělení  bytu v městském obvodu Slezská Ostrava, uvedenou 

v příloze předloženého materiálu. 

  

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti pana XXXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, o přidělení bytu v městském obvodu Slezská 

Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/39  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0273/15 
Změna usnesení - věcné břemeno - služebnost v k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0738/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) mění 

  
bod 2b) svého usnesení č. 481/9 ze dne 10.03.2011, kterým: 

2. rozhodla 

b) o zřízení úplatného věcného břemene          

k části pozemku p.č. 2012/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 45 m2 z celkové 

výměry 5290 m2 v k.ú. Koblov,  v rozsahu daném geometrickým plánem, vyhotoveným podle 

zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch žadatele: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly 

IČ: 247 29 035 

za účelem umístění, realizace a provozování nadzemního vedení VN 22 kV č. 184, v rámci 

stavby  “Odstranění následků důlní činnosti a důlních poklesů z minulosti - protipovodňová 

ochrana Žabník proti stoletým průtokům ve vodním toku Odra v Ostravě - Koblově, SO 04 

Přeložka vedení VN”. 

Obsahem věcného břemene je právo umístění, realizace a provozování stavby –  nadzemního 

vedení VN 22 kV č. 184 (dále jen “VN č. 184”) a povinnost strpět umístění VN č. 184. 

S právem umístění a provozování výše uvedené stavby je spojeno právo vstupovat, vjíždět, 

vyjíždět na předmětnou nemovitost v souvislosti se zřizováním, změnami, provozováním, 

údržbou, opravami a odstraňováním předmětné stavby. 

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu, a 

to za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že celková 

výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady vždy 

činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

a to takto: 

2. rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/39  

o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 2012/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 4,4 m2 z celkové výměry 5290 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1188-66/2015 ze dne 13.03.2015, ve prospěch 

oprávněného: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly 

IČO: 247 29 035 

za účelem zřízení a provozování nadzemního vedení VN 22 kV č. 184  (dále jen “Součást 

distribuční soustavy”) vlastním nákladem v rámci projektu  “Ostrava Hrušov, Koblov Žabník, 

př. VN NN”. 

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování stavby Součásti 

distribuční soustavy na vlastní náklady, a to na pozemku, resp. části pozemku p.č. 2012/1, v 

k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a 

povinnost trpět zřízení stavby na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu. 

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na 

předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo 

údržby Součásti distribuční soustavy a práva provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy 

za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti tak, jak je zakresleno v 

geometrickém plánu č. 1188-66/2015 ze dne 13.03.2015. 

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve výši 

1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení faktury 

vystavené povinným z věcného břemene po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0274/15 
Zrušení bodů usnesení - p. Vydra, p. Špok 
  
Usnesení číslo: 0739/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) ruší 

  
a) bod 1h) usnesení č. 0578/RMOb-Sle/1418/13 přijatého na 13. schůzi Rady městského 

obvodu Slezská Ostrava dne 29.4.2015, kterým: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/39  

1. rozhodla 

o nájmech bytů, konkrétně: 

h) bytu č. X, o velikosti 1+2 (66,6 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, v 

domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu 

XXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.996,- Kč měsíčně, za splnění 

podmínky úhrady k zajištění nájemného a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s 

užíváním bytu a k úhradě jiných závazků v souvislosti s nájmem ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného, na dobu určitou jednoho roku, od 1.5.2015; 

b) bod 1c) usnesení č. 0582/RMOb-Sle/1418/13 přijatého na 13. schůzi Rady městského 

obvodu Slezská Ostrava dne 29.4.2015, kterým: 

1. rozhodla 

o nájmech bytů, konkrétně: 

c) bytu č. X, o velikosti 1+3 (74,79 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na 

ulici XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXX XXXXXXX, 

narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX, za smluvní 

nájemné ve výši 1.122,- Kč měsíčně, na dobu určitou devíti měsíců, od 1.5.2015, za splnění 

podmínky úhrady k zajištění nájemného a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s 

užíváním bytu a k úhradě jiných závazků v souvislosti s nájmem ve výši šestinásobku 

nájemného, a to za následujících podmínek: 

- celková výměna elektroinstalace, vydrátování rozvaděče 

- výměna elektrického sporáku 

- revize elektroinstalace oprávněnou osobou 

- úhrada připojovacího poplatku ČEZ (pokud bude vyměřen) 

- výměna kuchyňské linky včetně dřezu a dřezové baterie 

- renovace parketových podlah v pokojích nebo položení plovoucí podlahy 

- výměna PVC v kuchyni, v předsíni a na sociálním zařízení 

- oprava vnitřních dveří, doplnění dveří do pokojů, kuchyně a na sociálním zařízení 

- nátěr rozvodu ÚT a radiátorů 

- oprava komory, renovace vestavěné skříně 

- oprava omítek, vymalování bytu; 

c) bod 2c) usnesení č. 0582/RMOb-Sle/1418/13 přijatého na 13. schůzi Rady městského 

obvodu Slezská Ostrava dne 29.4.2015, kterým: 

2. souhlasila 

c) s provedením úprav nájemcem bytu č. 4, v domě na ulici Štěpaňákova 635/15, 

Ostrava-Kunčice, které spočívají v celkové výměně elektroinstalace, ve výměně elektrického 

sporáku, ve výměně kuchyňské linky včetně dřezu a dřezové baterie, v renovaci parketových 

podlah v pokojích nebo položení plovoucí podlahy, ve výměně PVC v kuchyni, v předsíni a na 

sociálním zařízení, v opravě vnitřních dveří, v opravě komory, v renovaci vestavěné skříně, v 

opravě omítek, nákladem nájemce panem XXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu.
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/39  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0275/15 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavba “Ostrava 358/40, 
Gabčo, příp. NNk” - ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0740/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 498/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 5,2 m2 z celkové výměry 4656 m2, v k.ú. Heřmanice, 

obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2007-1/2014 ze dne 16. listopadu 

2014, ve prospěch oprávněného: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly 

IČO: 247 29 035 

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV (dále jen “Součást 

distribuční soustavy”) vlastním nákladem v rámci projektu “Ostrava 358/40, Gabčo, příp. 

NNk”. 

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování stavby Součást 

distribuční soustavy na vlastní náklady, a to na pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 498/1, v 

k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, 

a povinnost trpět zřízení stavby na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu. 

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na 

předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo 

údržby Součásti distribuční soustavy a práva provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy 

za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti tak, jak je zakresleno v 

geometrickém plánu č. 2007-1/2014 ze dne 16. listopadu 2014. 

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou 

úplatu  ve  výši 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne 

doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po podpisu smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/39  

 
  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0276/15 
Změna bodu 1b) usnesení č. 0578/RMOb-Sle/1418/13 ze dne 29.4.2015 - p. Kroščen 
  
Usnesení číslo: 0741/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) mění 

  
bod 1b) svého usnesení č. 0578/RMOb-Sle/1418/13 ze dne 29.4.2015, kterým: 

1. rozhodla 

o nájmech bytů, konkrétně: 

b) bytu č. X, o velikosti 1+1 (50,23 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na 

ulici XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.014,- Kč měsíčně, za splnění 

podmínky úhrady k zajištění nájemného a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s 

užíváním bytu a k úhradě jiných závazků v souvislosti s nájmem ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného, na dobu určitou jednoho roku, od 1.5.2015; 

a to takto: 

1. rozhodla 

o nájmech bytů, konkrétně: 

b) bytu č. X, o velikosti 1+1 (50,23 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na 

ulici XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.014,- Kč měsíčně, za splnění 

podmínky úhrady k zajištění nájemného a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s 

užíváním bytu a k úhradě jiných závazků v souvislosti s nájmem ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného, na dobu určitou jednoho roku, od 1.7.2015.  
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0277/15 
Projednání žádosti o přijetí nových členů do domácnosti - p. Černilová 
  
Usnesení číslo: 0742/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) projednala 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/39  

  
žádost paní XXXXX XXXXXXXXXX narozené v roce XXXX, bytem XXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu městského obvodu 

s přijetím nových členů do domácnosti, uvedenou v příloze předloženého materiálu. 

  

2) souhlasí 

  
s přijetím nových členů do domácnosti paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce 

XXXX, nájemce bytu č. X, o velikosti 2+kk (52,96 m2), s koupelnou a WC, s ústředním 

topením, v domě na ulici XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0278/15 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavba “Ostrava 91/11 
Balászová, příp. NNk” - ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0743/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 424/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 2,9 m2 z celkové výměry 922 m2, v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2483-792/2013 ze dne 21. listopadu 2014, 

ve prospěch oprávněného: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly 

IČO: 247 29 035 

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV (dále jen “Součást 

distribuční soustavy”) vlastním nákladem v rámci projektu “Ostrava 91/11 Balászová, příp. 

NNk”. 

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování stavby Součást 

distribuční soustavy na vlastní náklady, a to na pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 424/2, v 

k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, 

a povinnost trpět zřízení stavby na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu. 

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/39  

předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo 

údržby Součásti distribuční soustavy a práva provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy 

za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti tak, jak je zakresleno v 

geometrickém plánu č. 2483-792/2013 ze dne 21. listopadu 2014. 

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou 

úplatu  ve  výši 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne 

doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po podpisu smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0280/15 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavba “Ostrava 1916/5 
TOPMAX,NNk” - ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0744/RMOb-Sle/1418/16 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k částem pozemků: 

- p.č. 1916/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25,3 m2 z celkové výměry 1799 m2, 

- p.č. 1916/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2,7 m2 z celkové výměry 862 m2, 

- p.č. 1916/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1,1 m2 z celkové výměry 639 m2, 

vše  v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1317-753/2013 ze 

dne 30. prosince 2014, ve prospěch oprávněného: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly 

IČO: 247 29 035 

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV (dále jen “Součást 

distribuční soustavy”) vlastním nákladem v rámci projektu “Ostrava 1916/5 TOPMAX, NNk”. 

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování stavby Součást 

distribuční soustavy na vlastní náklady, a to na pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 1916/2, 

p.č. 1916/3 a p.č. 1916/4, vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným 

způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost trpět zřízení stavby na shora uvedených 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/39  

pozemcích, její provoz a údržbu. 

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na 

předmětné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo 

údržby Součásti distribuční soustavy a práva provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy 

za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti tak, jak je zakresleno v 

geometrickém plánu č. 1317-753/2013 ze dne 30. prosince 2014. 

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou 

úplatu  ve  výši 4.365,- Kč + DPH v zákonné výši, t.j. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, 

která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení faktury vystavené povinným z věcného 

břemene po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.
 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2015 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  MS/RMOb/4.0253/15 Stanovisko k bezúplatnému nabytí 

pozemků od společnosti DIAMO, státní 

podnik 
 

 


